Decreto nº 090, de 15 de setembro de 2021

“Nomeia membros do Conselho Municipal de

Turismo”

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições,

que lhe foram conferidas por lei e em especial a contida no inciso VI do artigo

66 da Lei Orgânica Municipal e para melhor complementar a Lei Municipal

nº848/2020, Lei Municipal nº876/2021 e Decreto Municipal nº 089/2021,

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para o Conselho Municipal de

Turismo de Desterro do Melo:

 I – Representantes do Setor de Cultura e Turismo:

Titular: Hugo Michel de Melo Pinto

Suplente: Jéssica Estefânia Couto

II – Representantes do Turismo Rural:

Titular: Welfany Caique Coelho de Oliveira

Suplente: Rafaela Dornelas Couto

III – Representantes do Desporto Municipal:

Titular: Alexandre Ferreira Lima

Suplente: Wesley Gonçalves da Silva

IV – Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Priscila Paolucci Andrade Filardi

Suplente: Leonardo José da Silva

V – Representantes do Setor Comercial:

Titular: Cristiane Pinheiro Luna

Suplente: Paula Cristian da Silva Cimino

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 15 de setembro de 2021

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri

Prefeita Municipal